
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RIQIALIFICAZIONE URBANA PER ALLOGGI A CANONE SOSTENIBILE.
INTERVENTO DI RECUPERO EDIFICO PER REALIZZAZIONE N.3 ALLOGGI ERP.
REVOCA INCARICO DI COLLAUDO STATICO ALL'ING. DANIELE FIORINI
AFFIDATO CON DETERMINAZIONE N.917 DEL 06/07/2012. CUP: I52E11000010007.
CIG: ZA1059C76C.

Ufficio: FE_LL.PP.
CIG: ZA1059C76C

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 873 DEL 24-11-2017

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso:

- che con decreto Sindacale n.03/08 del 07/01/2008 lo scrivente è stato nominato Responsabile
dell’Area Tecnica dell’Ente;

- che con precedente Deliberazione n.69 del 13.03.2009  è stato  approvato il programma di
riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile,  per la spesa complessiva di € 2.104.782,15;

- che l’approvazione del predetto progetto aveva esclusivo valore tecnico ai soli fini di richiesta di
finanziamento, ai sensi dell’art. 1 comma 626 della Legge n. 296/2006 (legge finanziaria 2007) e
disporne quindi l’invio alla Regione Marche, ai fini della partecipazione al relativo bando
ministeriale di cui al DM 2295/2008;

- che la Regione Marche con Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia privata, Edilizia Residenziale
Pubblica e Sociale – EPR09 – n. 47/EPR_09 del 05/10/2010 ha approvato la graduatoria con
individuazione delle proposte comunali finanziabili, da cui risulta al primo posto la proposta
presentata dal Comune di San Severino Marche, con il punteggio di 88,76, e un finanziamento
attribuito pari ad € 1.297.957,35 a fronte di una spesa complessiva prevista di € 2.104.782,15;

-  che all’interno del programma di riqualificazione urbana è prevista la realizzazione di un
intervento di recupero di un edificio di proprietà comunale, denominato ex cabina elettrica sita in
Borgo Conce, per un importo complessivo pari ad € 512.961,32;

- che il progetto preliminare è stato redatto dal personale dell’Area Tecnica- Servizio LLPP.;

- che con Determinazione n. 702 del 13/05/2011 il Responsabile dell’Area Tecnica ha affidato
l’incarico per la sola progettazione definitiva e strutturale all’Ing.  Renzi Gianluca e all’Ing. Achilli
Luciano entrambi di San Severino Marche (MC),  stipulando la convenzione Rep. N.  4907 del
24/11/2011 per la spesa di € 13.470,02 più CNPAIA 4% di € 538,80 più IVA al 20% di € 2.801,76 per
un totale complessivo di € 16.810,58;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 873 del 24-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- che con la stessa determinazione n. 702 del 13/05/2011 è stato affidato l’incarico per  la redazione
di indagine geologica, modellazione geotecnica e caratterizzazione sismica locale dell’intervento
sopra citato al Geologo Basili Massimo di Porto Sant’Elpidio,  per la spesa di € 1800,00 più E.P.A.P.
art. 8 D.Lgs.

Vista la Determinazione n.917 del 06/07/2012 con la quale è stato conferito l’incarico per il
collaudo statico all’Ing. Daniele Fiorini, residente a San Severino Marche Via Don Luigi Orione
n.18, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n.A 876, per l’importo di €
1.000,00 + Inarcassa (4%) di € 40,00 + Iva (22%) pari € 218,40, per il totale di € 1.258,40.

Visto che al momento della stesura del progetto esecutivo denominato “Recupero edificio per
realizzazione n.3 alloggi ERP in Borgo Conce”, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale
n. 233 del 25/06/2012, le opere strutturali sono state valutate come intervento locale che non
richiede la figura del collaudatore statico.

Vista la Denuncia Iniziale presentata ai sensi del D.M. 14/01/2008 presso il Servizio Sismica della
Provincia di Macerata con riferimento alla Pratica n.48/2573, nella quale non è stato indicato il
nominativo del collaudatore statico in quanto non necessario.

Ritenuto pertanto opportuno revocare la Determinazione n.917 del 06/07/2012 con la quale è
stato conferito l’incarico per il collaudo statico all’Ing. Daniele Fiorini, in quanto tale figura
professionale non risulta necessaria.

D E T E R M I N A

Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di revocare la Determinazione n.917 del 06/07/2012 con la quale è stato conferito, in merito2.
all’intervento di realizzazione di n.3 alloggi in Borgo Conce, l’incarico per il collaudo statico
all’Ing. Daniele Fiorini, residente a San Severino Marche Via Don Luigi Orione n.18, iscritto
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n.A 876, per l’importo di € 1.000,00 +
Inarcassa (4%) di € 40,00 + Iva (22%) pari € 218,40, per il totale di € 1.258,40.

Di dare atto che la revoca della Determinazione n.917 del 06/07/2012 viene motivata in quanto le3.
opere strutturali previste in fase di progettazione esecutiva sono state valutate come intervento
locale e per la loro certificazione finale non è richiesta la figura del collaudatore statico.



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 19-04-18 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 24-11-2017 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 24-11-2017

f.to PANCALLETTI ANDREA

f.to  PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 873 del 24-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 04-04-18 al 18-04-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


